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Né& mbéshtetje té nenit 43 dhe 47 (& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/1.-040 dhe nenit 47 dhe 48.3 te
Statutit t& Komunés si dhe nenit 3.9 t& Rregullores sé punés s& Kuvendit thérras:

Mbledhjen e Kuvendit &8 Komunés (Legjislatura e VI, mbledhja e IV) me dt.28.02.2018
(e mérkuré) né ora 10:00, né sallén e re te Kuvendit komunal me kété:

REND DITE

L. Arsyetimi pér mungesi

2. Aprovimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar

3. Rishikimi i vendimeve tg Kuvendit komunal té dt.24.01.2018, me kérkese té MAPL-sé
a) Rishikimi i vendimit pér formimin e Komitetit pér Politiké
dhe Financa —( KPF)
b) Rishikimi i vendimit pér formimin e Komitetit pér komunitete-
¢) Rishikimi i vendimit pér formimin e Késhillit Komunal pér
Siguri né Bashkési- ( KKSB)

4. Shqyrtimi i kérkesés pér inicimin e procedurés pér ndryshim —
plotésimin e Rregullores komunale pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba

5. Ndarja e parcelis Pér Qendrén e Mjekésisé Familjare né

Milloshevé

6.Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& Veprimit pér reagim ndaj

braktisjes dhe mosregjistrimit t¢ fémijéve né shkollg pér

periudhén shkurt 2018 deri né dhjetor 2019

7. Bartja e mjeteve buxhetore nga viti 2017 né vitin 2018

8. Formimi i Komisionit pér dhénjen e pronés komunale né

shfrytézim

9. Shqyrtimi i kérkesés té Federatis sé Futbollit t&€ Kosovis

10. Shqyrtimi i kérkesave

11. T¢é ndryshme
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Nga mbledhja e Kuvendit komunal, té mbajtur me dt.24.01.2018, né orén 10:00, né sallén e Kuvendit
komunal.

T¢ pranishém jané kéta késhilltaré: Burim Gérguri, Labinot Mirena, Enver Gashi, Florije Jashari,
Agon Mjekiqi, Qéndresa Dubova, Shaip Paloja, Fatos Kurshumlija, Fatmir Bekteshi, Linda Sadiku,
Arbnore Nasufi, Hysni Mjeku, Lulzim Sadiku, Samire Berisha, Aziz Bici, Xhezide Dragusha, Armend
Rushiti, Nora Preniqi, Dragan Dancetovic, Nazmi Gashi dhe Slavisa Jakovljevic

Té pranishmit tjeré: Xhafer Gashi, Kryetar i Komunés, Ajet Berisha, Nénkryetar i Komunés, Naim
Miftari, drejtor i DSHPE-sé, Fitore Hashani, drejtoreshé e DKRS-sé, Tbush Mjekiqi, drejtor i DSHMS-sé.
Arben Berisha, drejtor i DMM-sé, Zarife Behluli, drejtoreshé e DFEZH, Slavisa Adjancic, shefi ZLKK-
s¢, Drita Hashani, zyrtare ligjore, perf. e OSBE-sé, pérf. e UNMIK-ut etj.

Mbledhjen e udhéhogi Burim Gérguri, kryesues i Kuvendit komunal i cili pasi konstatoi se ka kuorum
filloi mbledhjen me kété:

REND DITE

[.Arsyetimi pér mungesé
2.Aprovimi i ekstraktit t¢ procesverbalit nga mbledhja e kaluar
3.Formimi i Komiteteve obligative:
a)Komiteti pér Politiké dhe Financa
b)Komiteti pér komunitete
4.Formimi i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB)
5.Propozimi i Kryetarit t& Komunés pér zgjedhjen e
Nénkryetarit pér komunitete
0.Shqyrtimi i kérkesave
7.T¢ ndryshme
Burim Gérguri — fillimisht para se ta aprovojmé rendin e dités, ftoj z.Labinot Mirena dhe z. Armend
Rushitin, qé té japin betimin solemn pér késhilltaré té Kuvendit komunal.
Késhilltarét e pérmendur mé larté dhané betimin solemn para asambleistéve tjeré té Kuvendit komunal.
Burim Gérguri - i njoftoi t& pranishmit me rendin e dités.
Aziz Bici — kérkoj sqarim rreth pikés sé€ pesté t& rendit t& dités lidhur me propozimin e Kryetarit té
Komunés pér zgjedhjen e Nénkryetarit pér komunitete, :
Burim Gérguri — sqaron se njéheré e kemi aprovimin e rendit té dités, pastaj kur vijmé né pikén e pesté
do (€ flasim pér kété ¢éshyje.
Aziz Bici — kérkoj qé vérejtja ime té pranohet.
Aprovohet njézérit rendi i dités me vérejtjen e cekur mé larté,
[.Pika e paré e rendit t¢ dités — u sqarua
IL.Pika e dyt¢ e rendit té dités —
Aprovohen njézérit ekstraktet e procesverbaleve nga mbledhjet e kaluara.
IL.Pika e treté e rendit té dités —
Burim Gérguri — ju e keni para vetes Rregulloren e punés sé Kuvendit dhe tash kemi aprovimin ¢
shefave té grupeve parlamentare, késhtu qé fillojmé me propozime.
Agon Mjekiqi — propozon z Enver Gashi, shef té grupit parlamentar té¢ AAK-sé.
Fatos Kurshumlija — propozon z.Shaip Paloja, shef té grupit parlamentar t& LDK-sé&.



Hysni Mjeku — propozon z.Lulzim Sadiku, shef té grupit parlamentar té PDK-sé,

Nora Preniqi — propozoj z. Armend Rushiti, shef i grupit té LB-sé dhe Nisma.

Lulzim Sadiku — pyes se grupi parlamentar LB dhe Nisma, né ¢faré forme dhe a kané té drejté té
propozojné né kété forme,

Burim Gérguri - sipas Rregullores sé punés sé¢ Kuvendit grupet ose individé té caktuar mund té lidhen
né nj¢ grup dhe pérfaqésimi i tyre shkon né emér té njé grupi, késhtu qé LB dhe Nisma tani e kané njé
pérfagésues si shef'i grupit parlamentar.

Xhezide Dragusha - propozon z.Aziz Bici, si pérfaqésues i grupit parlamentar té LV V-sé.

Burim Gérguri — poashtu i kemi edhe 2 parti sérbe, q& ¢ kané nga njé pérfagésues dhe si¢ shihet kemi 4
grupe parlamentare dhe 3 pérfaqésime politike ne Kuvendin komunal, Uné ju pérgézoj, dhe uroj gé tash
¢ tuje me pérfaqésuesit e grupeve parlamentare dhe me shefat e késhilltaréve do té jemi né koordinim
gjaté kétij mandati 4 vjegar.

Tani kemi formimin e Komiteteve obligative: Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe Komitetin pér
komunitete.

a) Kryesuesi lexon nenin 5,6 dhe 7 t&€ Udhézimit Administrativ nr.3/2014, qé kané té béjné me KPF-né,
lidhur me pérbérjen dhe kompetencat ¢ tyre. Ne nuk duhet t& harrojmé edhe njé gjé se edhe pjesémarrja ¢
giinisé femérore né KPF éshté e rregulluar me ligj. Ne e kemi edhe njé kérkesé nga zyra pér barazi
gjinore, g€ né Komitete t¢ jeté i pércaktuar numri dhe kuota e gjinisé femérore,

Hysni Mjeku — ne duhet té dijmé pérbérjen e KPF-sé.

Burim Gérguri - propozoj q€ KPF té jeté prej 7 anétaréve, nga AAK té jené 2 anctaré, LDK, | anétaré,
PDK 1 anétarg, LB bashké me grupin Nisma t€ kené 1 anétaré dhe | anétard nga komunitetet

Shaip Paloja — ju e lexuat Udhézimin Administrativ, por duhet t¢ bazoheni pak edhe né ligj sepse
Udhézimi del dhe bazohet né ligj. Ligji thoté se pérfaqésimi i té giitha komuniteteve duhet t& Jeté né
formén reciproke aq sa éshté pérfagésimi ose fugia politike ¢ subjekteve. Né rastin konkret mendoj se
AAK-ja dhe LDK-ja, bashké e pérbéjné mbi 50 % té Kuvendit komunal, késhtu qé AAK-ja dhe LDK-ja
duhet t& kené nga 2 anétaré né KPF duke u bazuar se AAK-ja, e ka edhe kryesuesin pér té cilin ¢ dijmé
t€ gjithe se ai né rastin ¢ caktuar mund ta pérdoré votén e dyfishté, Konsideroj se né kété rast fokusimi
Juaj kryesues lind si diskriminim ndaj LDK-sé, dhe numri q¢ duhet té pérfagésohet né KPF duhe té jeté
nga AAK, 2 anétaré, nga LDK 2, PDK 1 anétaré, LB 1, dhe 1 anétaré nga LVV-ja. Sa i pérket
komuniteteve, ne e dijmé se komunitetet do t& pérfaqésohen mjaftueshém nga Nénkryetari pér
komunitete. Eshté pak ¢ tepért dhe jo logjike LDK-ja, me kaq anétaré qé ka, e dikush me njé anétaré n¢
Kuvend, ta keté njé anétarg né KPF, prandaj edhe nuk mund té pajtohem me kété céshtje. Kjo nuk éshté
¢Eshtje qé po dua uné, por éshté pérfagésim politik, éshté voté e qytetaréve qé ne ¢ kemi obligim (i
respektojmé ato vota té anétaréve té Kuvendit, né kété rast t&¢ LDK-sé&,

Lulzim Sadiku — propozoj né emér té grupit parlamentar t& PDK-sg, qé AAK-ja, ti keté 2 anétaré, PDK
2, LDK 1 anétaré, LVV | dhe LB 1 anétarg dmth KPF-ja, me kété pérbérje ti keté 7 anétaré.

Aziz Bici — ne jemi pér propozimin paraprak qé e kemi dhéné t& njejte,

Burim Gérguri — kryesuesi i Kuvendit né kété rast shkon ex oficio dhe késhtu e ka percaktue ligji, ¢ jo
q¢ kam dashté uné. Poashtu, edhe pa njé pérfagésim té komunitetit né KPF, éshté diskriminim qé kjo nuk
ka ndodhé né asnjé mandat.

Shaip Paloja — kryesues té kisha luté pak se kur &shté fjala diskriminim duhet t& keni pak kujdes sepse
kétu nuk po béhet asnjé diskriminim, por po béhet fjalé pér njé fuqi politike né Kuvend. Pra, nuk jemi
duke e diskriminuar askend, pérkundrazi mendoj se ata jané t& privilegjuar se do ta kené njé Nénkryetar
pér komunitete dhe ky nuk éshté problem qé ne duhet me trajtue. Nése, dikush diskriminohet apo shkelet
atéheré jemi ne me propozimin qé e dhaté ju mé heret. Propozimi im dhe i kolegéve tjeré éshté shumé
real sepse ligji thoté se pérfaqésimi népér Komitete duhet té jeté proporcional me fuqiné politike qé ¢
kan¢ né Kuvend, qé né kété rast fugia politike ¢ AAK-s&, PDK-sé dhe LDK-s€, éshté ajo qé éshté dhe
pérfagésimi duhet té jeté reciprok.



Burim Gérguri — tash i kemi 3 propozime, njé qé doli nga késhilltarét e grupeve t&é AAK-sé, LB-sé dhe
t¢ tjeréve, propozimin e LDK-sé, e mbéshteti PDK-ja, dhe LVV. Tani, propozimin e par€ pér formimin e
KPF-s¢, e hedhim né votim, kryesuesi shkon ex oficio, AAK-ja ti keté 2 ané taré , LDK 1, PDK |
anctaré, LB 1, dhe SLS | anétaré,

Lulzim Sadiku - vértets, po béhet shkelje shumé e madhe ndaj LVV-s&, né kété rast té mos keté
pérfagésues sepse ne e dijmé se né Komunén e Obiligit, LVV né zgjedhjet pér Kuvend t& Kosovés éshté
partia e dyté, késhtu q& éshté e vértets me numrin € ka té mbetet jashté KPF-s¢, nuk éshté e drejté.
Burim Gérguri — uné nuk Jam duke ¢ Iéné jashté KPF-s&, por éshté Udhézimi administrativ qé ¢
pércakton kété ¢éshtje. Ne e kemi edhe Komitetin tjetér obligativ pér komunitete, q¢ besoj se propozimet
konkrete do té kalojné. Uné fillimsht Ju thashé se né bazé té Rregullores obligohemi i pércaktojmé se
kush jané grupet parlamentare dhe kush jané pérfaqésuesit té zgjedhur né Kuvendin komunal.

Lulzim Sadiku — te grupet parlamentare, vérteté e pashé se u bé njé e padrejté te LVV-ja, dhe uné nuk i
anétari i Kuvendit té Nismés q€ ka dhéné doréheqgje, késhtu q¢ kérkoj nése ai né fakt kalon né LB duhet
t€ japé doréheqje nga Nisma dhe t& kalon andej. Mirépo, ne nuk e kemi as né procesverbal dhe nuk kemi
dégjuar se ka dhéne doréhegje nga Nisma, q¢ ti bashkohet grupit tjetér.

Shaip Paloja — prapé po them se po béhet shumé njé padrejtési ndaj LDK-sé dhe uné s’po e kuptoj
kryesues ose ma shpjegon mua qysh mundet LDK-ja, me 5 anétaré me pas€ 1 anétaré né KPF, e dikush
tjietér me 1 anétaré me pas¢ anétarin né Komitet, q¢ nuk ka kurrfaré logjike, Te grupi LB-Nisma, éshté ¢
padrejté sepse nése LB-ja, me 2 anétaré ¢ ka njé anétaré né Komitet atéheré edhe LVV-ja, duhet ta keté.
Kéta, mund té béjné grup, por nuk i takon kétij subjekti té LB-sé, dhe Nismés sepse Eshté e padrejté. Té
lutem sqaroje kété ¢Eshtje, me c¢faré té drejte ti po na lejon neve té mbetemi me njé anétar né KPEF, &
dikush me njé anétar t& vetém béhet anctar i KPF-s&, kur ligji thoté se zgjedhja e Komiteteve béhet né
formén reciproke té pérfaqésimit politik né Kuvend.

Aziz Bici — lévizja e tha se duhet t& ket¢ pérfaqésim sa mé té madh ng kété Komitet dhe uné i ftoj té
gjithé késhilltarét e Kuvendit komunal, pa dallim se pérveg qé ju takojné grupeve (€ partive politike,
mbane né mend se keni edhe votén ¢ qytetaréve, ndoshta qé ti leni anash interesat sepse LVV-ja, éshté ¢
déshmuar se ka koncept, éshté e déshmuar pér barazi dhe drejtési. Ju ftoj sinqerisht q& kété ta keni
parasysh se t& gjitha interesat q¢ jang, krejté ato qé i kérkon kryesuesi i Kuvendit jané né emér té partisé,
e jo té kualicionit dhe kjo nuk do t& shkon né interesin e qytetaréve. |
Burim Gérguri - pikérisht pér kété arsye ua solla Rregulloren e punés sé Kuvendit dhe tani shkojmé me
propozime pér formimin ¢ KPF-sé.

Enver Gashi — nga AAK-ja, pér anétaré né KPF jané z.Enver Gashi dhe znj.Qéndresa Dubova.

Lulzim Sadiku ~propozon z.Hysni Mjeku, anétar né KPF.,

Nora Preniqi — propozon z. Armend Rushiti nga LB dhe Nisma.

>ara votimit té KPF-sé, grupi parlamentar i LDK-sg, e 1éshoi mbledhjen.

Dragan Dancetovic — propozon z.Slavisa Jakovljevic nga SLS.

Pas diskutimeve, késhilltarét me 13 vota “Pér” 2 vota “Kundér” dhe 1 voté “Abstenim”™ morén kété -

VENDIM
Formohet Komiteti pér Politiké dhe Financa né Pérbérje prej 7 anétaréve dhe até :

1.Burim Gérguri,
2.Enver Gashi, (AAK)
3.Qendresa Dubova, (AAK)
4.Gjinia femérore (LDK)
5. Hysni Mjeku, (PDK)
6.Armend Rushiti, (LB)
7. - (SLS)

Pas votimit t&¢ KPF-sé, grupi parlamentar i LDK-sé u kthye né mbledhje.

b) Komiteti pér Komunitete

(X



Burim Gérguri —né Komitetin pér komunitete, do té jené 9 anétare si¢ ka qené edhe né mandatin e
kaluar dhe tani shkojmé menjéheré me propozime.
Enver Gashi — né kété Komitet 4 anétare Jané prej Kuvendit komunal, ndérsa 5 do té zgjedhen me
konkurs dhe me kété rast propozoj qé AAK-ja, té keté | anétaré, LDK 1, PDK 1, dhe LB bashké me
Nismén té kené | anétaré. .
Lulzim Sadiku — propozoj qé AAK-ja, té keté 1 anétaré, LDK-ja 1 anétaré, PDK-ja 1, dhe LVV-ja, (&
keté njé anétaré né Komitetin pér komunitete.
Aziz Bici — edhe njé heré Ju ftoj té shihni se né claré situate na kané sjellé partité politike, kjo s’don
koment sepse béhen kontrata e marréveshje me kompani (& ndryshme pér té cilat nuk ka transparencé. Ju
po e shihni se ¢faré skandale jané duke u béré dhe mbane né mend se kéto vendime € jané duke i marré
partité e juaja né kualicion me geveritaré, neve do té na kushtojné shumé. Ju, qysh ja keni nisé késhtu 1&re
mé g€ s’keni me i pérfaqésue interesat e qytetaréve, por mé voné keni me pa edhe Ju veté,
Burim Gérguri - t¢ lutem z.Aziz, pérmbaju rendit té dités.
Aziz Bici — jo, uné jam brenda rendit t& dités, dhe ligji kérkon pérfaqésim e ti mé heret the diskriminim
q€ mé nuk e quan diskriminim, por € quan se je brenda Statutit dhe Rregullores. Mendoj se nuk keni (&
drejté dhe mé voné do ta shihni, por do té béhet vong, prandaj le té jeté pérfagésimi ashtu qysh e kérkon
ligji.
Burim Gérguri — t¢ nderuar asambleisté, ju lutem kur t& debatojmé, té debatojmé brenda rendit t¢ dités
sepse kur kemi me shtue dicka, apo me debatue e kemi pikén e fundit té rendit t& dités “T¢ ndryshme”.
Enver Gashi — propozon z.Agon Mjekiqi, anétar té Komitetit pér komunitete,
Shaip Paloja — kryesues nése, na lejohet ne emrat do ti sjellim mé voné,
Burim Gérguri - ju lutem z.Shaip, pér shkak t& vendimit duhet ti sjellni emrat sepse e kemi afatin ligjor
per dérgimin e vendimeve né MAPL,
Shaip Paloja - ne mé heret dolém nga mbledhja sepse nuk jemi té kénaqur pwr arsye (& pérfaqésimit,
jemi té diskriminuar dhe Jjemi t€ shkelur i
Samire Berisha — propozon z.Lulzim Sadiku, pér anétaré nga PDK-ja.
Armend Rushiti — propozon z.Nazmi Gashi, pér anétar né Komitetin pér komunitete,
Pas diskutimeve, késhilltarét komunal me 11 vota “Pé&” me 10 vota “Kundér” dhe asnjé voté
“Abstenim” morén kété
VENDIM
Formohet Komiteti pér Komunitete me kété pérbérje:

L.Agon Mjekiqi, (AAK)

2.Lulzim Sadiku, (PDK)

3.Nazmi Gashi, (NISMA dhe LB)
IV. Pika e katért e rendit t& dités —
Burim Gérguri — tani e kemi formimin e KKSB-sé, sipas Udhézimit Administrativ nr.27/2012, MPB-
03/2012 (MAPL).
Pas diskutimeve, késhilltarét komunal me 18 vota “pér” asnjé voté “Kundér” dhe 3 késhilltaré nulk
marrin pjesé né votim, morén kété -

VENDIM
Formohet Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) né Komunén e Obiliqit.

V.Pika e pesté e rendit té dités —
Kryetari — ne edhe né té¢ kaluarén e kemi pasé Nénkryetarin pér komunitete sepse Komuna joné éshié
multietnike. Pérveg késaj ne e dijmé se edhe né qeverisjen nacionale ka Ministri t& ndryshme, qé jané
ministra nga komuniteti sérbé, q¢ konsideroj se kéta né vazhdimési e Jepin kontributin e tyre. Ne ¢
shohim si té domosdodshme q¢€ té jeté njé vazhdimési meqé Komuna jong, e ka edhe zyren pér
komunitete, qé ta keté edhe Nénkryetarin pér komunitete z.Slavisa Jakovl jevic.



Dragan Dancetovic — lista sérbe né zgjedhjet ¢ kaluara ka treguar seriozitet pér komunitetin sérbé, gjé
q¢ edhe sivjet e kemi déshmuar né 2 mbledhjet e kaluara té kétij mandati. Ne kemi prité né pérgatitjen ¢
késaj mbledhjeje se do té konsultohem; pér disa ¢éshtje pér interesin e komunitetit sérbé, por fatkeqésisht
kjo s’ka ndodhé me shpresé se do té bashképunonim me t& gjithé pér ruajtien e interesave te pakicés
sérbe dhe té gjitha komuniteteve ng Komuné. Uné do té votoj kundér propozimit tuaj pér zgjedhjen e
Nénkryetarit pér komunitete.
Shaip Paloja — uné kérkoj vetém njé sqarim, e para a éshté e parapar€ q¢ kandidati pér Nénkryetar pér
komunitete t& jeté ai i cili e pérfagéson dhe ka numrin mé t& madh té votave né Asamble. F dyta,
kandidati qé e propozoi Kryetari, a ka té drejté vote, pasi q¢€ &éshté i propozuar ai éshté dashur (¢ japé
doréheqgje dhe mos té jeté pjesé e Asamblesé. Ai nuk ka t€ drejté ta votoj vetveten ose dikush (& na Sqaroj
kéte céshtje.
Aziz Bici — uné e dégjova Kryetarin i cili nuk lidhet as me Statutin, as me ligjin, por tha se ashtu ka gené
dhe ashtu do té vazhdohet per me pasé ne Nénkryetarin pér komunitete. Edhe njéheré kérkoj sqarim se
10%-in, qysh e parasheh Statuti, sepse mendoj se bazés statistike duhet ti referohemi dmth ta dijmé
njcheré se a &éshté brenda Statutit dhe ligjit, apo éshté vetém brenda marréveshjeve qé ju si koalicion e
keni. Nése, éshté e dyta atéhers kérkoj té dijmé se Nénkryetari pér komunitete, cilat t& mira 1a ka sjellé
qytetaréve joshumicé dhe né pergjithé si t& gjithé qytetaréve dhe cilat t& mira i ka kandidati qé ¢ propozoi
Kryetari.
Kryetari — ne kemi pasé rastin (& bashképunojmé né 4 vitet ¢ kaluara me zJakovljevie dhe jané projekte
(¢ shumta nga MPL-ja, qé Jané sjellé né Komunén toné nga OJQ-t€, si USAID-i, CDF-i, IOM-i dhe
bashképunime t¢ ndérsjellta q& ka pasé me institucionet e nivelit géndror. Uné e di se ¢do vendim qé+ju ¢
merrni do € procedohet né MAPL, dhe ata do ta japin interpretimin se a ka qené ai vendim i ligjshém apo
I kundérligjshém.,
Aziz Bici — uné e di se Komuna duhet ta keté zyrén pér ¢Eshtje ligjore.
Hysni Mjeku — besoj se né kéte piké té rendit té dités, po humbim kohé tepér sepse mbi té gjitha ésh(é
njé kategori kushtetuese dhe éshié e drejté ekskluzive e Kryetarit t&¢ Komunés, gé ta propozon kandidatin
i cili do té jeté Nénkryetar pér komunitete, Ung besoj se mé s¢ miri Kryetari e din se sa ka gené
bashképunues né objektivat e interesave t€ qytetaréve, késhtu qé besoj se grupi parlamentar i PDK-sé, do
(€ jeté pér propozimin e Kryetarit me té vetmin q€llim se me kété po e pérmbushim njé obligim ligjor gé
rrjedh nga Kushtetuta dhe LVL-ja. Tani, sa kané qené€ votues, e sa nuk kané gené kété e kemi shembull
n¢ shumé Komunat tjera, si né Graqanicé e Kllokot dmth edhe komuniteti joshumicé né até Komuné, qé
Jjané shqiptarét pérfagésohen sepse éshté kategori qé nuk mundet me i iké.
Pas diskutimeve, késhilltarét komunal me 12 vota “Pér” 7 vota “Kundér” dhe asnjé voté “Abstenim”
morén kété:
VENDIM

Emérohet z.Slavisa J akovljevie, Nénkryetar i Komunés pér Komunitete né Komunén e Obiligit.
VIL.Pika e gjashté e rendit té ditis —
Burim Gérguri — i kemi 3 kérkesa pér shqyrtim nga EljesaTerbunja, Daut Mjekiqi dhe Besnik Kastrati
dhe meqé KPF-ja, éshté formuar sot propozoj qé kéto kérkesa té kalojné né mbledhjen ¢ ardhshme (¢
KPF-sé, té marrim mendimin e Drejtorive pérkatése dhe té vazhdojmé métutje. .
Fatos Kurshumlija — kérkoj qé kéto kérkesa té na dérgohen bashké me material qéne té pérgatitemi miré
dhe né mbledhje t& Kuvendit ti shqyrtojmé ato kérkesa,
Burim Gérguri - pikérisht, kjo éshté arsyeja qé kérkesat t& kalojné sé pari né KPF, pastaj né Kuvend, qé
mos me votue pa ndonjé dokument paraprak.
Aziz Bici — ¢do kérkesé duhet té dorézohet né rendin e dités té seancés paraprake.
Burim Gérguri - pérgjegjen e njejté ia dhashé edhe z Fatos Kurshumlija, se kjo éshté arsyeja qé sot nuk
po i trajtojmé ato kérkesa.

Ut



Agim Spahiu — kérkon nga kuvendarét qé té marrin njé¢ vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér ndarjen e bursave pér nxénés dhe studenté né Komunén o Obiliqit pér disa arsye té cilat i
shpjegoi detalisht,
Kryetari — propozoj qé né Rregullore té futet edhe nj€é ¢mim pér studentin mé té miré né vit né Komunén
ton€ dhe ai ¢gmim té titullohet tashmé me emrin e € ndjerit ish kryesuesit t& Kuvendit komunal, Adem
Preniqj.
Pas diskutimeve, késhilltarét komunal unanimisht morén kété :

VENDIM
Pér dhénien né diskutim publik t¢ Draft Rregullores pér ndarjen e bursave pér nxénés dhe
studenté né Komunén e Obiligit.
Dhe
Me 20 vota “Pér” asnjé voté “Kundér” dhe njé késhilltar nuk merré pjesé né votim morén kété :

VENDIM

Me propozimin e Kryetarit t&¢ Komunés, z.Xhafer Gashi né Rregulloren pér ndarjen e bursave pér
nxénés dhe studenté né Komunén e Obiliqit té pérfshihet dhénja e ¢mimit pér studentin mé t¢
dalluar t¢ vitit né emér (¢ ish kryesuesit t& Kuvenduit komunal, tashmé té ndjerit Adem Preniqi.

Té ndryshme —

Nazmi Gashi — uné kam qen¢ né¢ mandat, por jam térheqé dhe i vetmi asambleisté ne Republikén ¢
Kosovés, qé ¢ ka respektue ligjiin kam gené uné, mirépo nuk pendohem fare sepse kam béré digka ¢
¢shté dashur me bé, Tg tjerét e kané vazhdue ashtu si ju ka dhéné mundésia dhe kané pasé pak durim. Sot
rreth meje dicka u pérmendén disa paqartési, por besoj se jam mik, kolegé dhe shok i mirg pér ju, kam
ardh€ me mandat té qytetarit nga subjekti politik Nisma. Mua, nuk mé ka ofrue asnj€ parti tjetér pérvee
LB-s¢, pér bashképunim dhe cila parti q¢ mu kishte ofrue pér me qené konstruktiv kisha pranue. Uné
kam njé kérkesé pa kushte, bile kur jané né pyetje clirimtarét, kur éshté né pyetje z.Aziz Bici, z.Berisha,
z.Hysni Mjeku, uné nuk kam kushte sepse kéta te uné jané pa kushte. Uné i kam 2 déshira, qé kéto 4 vite
té jemi konstruktiv, t¢ marrim njé mirénjohje t¢ madhe nga qytetarét se nga Ekzekutivi nuk kérkoj
mirénjohje, por Ekzekutivi ka me gené i detyruar me marré mirénjohje prej neve. Nése ne gjaté 4 viteve,
marrim mirénjohje prej qytetaréve dhe Ekzekutivi merrég mirénjohje prej neve, atéheré ne kemi me qené
t¢ suksesshém.

Lulzim Sadiku — kam njé kérkess qe t€ pajisen késhilltarét me kompjuteré dhe pajisje pér puné. Mendoj
s¢ procedura duhet té filloj tash pér telefona, kompjutera dhe me pajisje pér puné t& Kuvendit komunal.,
Dragan Dancetovic — kérkoj qé t& dérgoni njé shkresé né MAPL, né bazé té LVL-sé qé té shqyrtohet
pérzgjedhja e Nénkryuetarit té Komunés, pér komunitete q€ kjo pérzgjedhje té jeté né pérputhje me
interesat pér funksionimin dhe komunikimin né interes té qytetaréve dhe té Kuvendit komunal.

Aziz Bici — shpresoj se né seancat tjera do té respektohen procedurat, Statuti dhe Rregullorja e punés sé
Kuvendit. Uné i ftoj edhe njéheré t& gjithé késhilltarét e Kuvendit komunal pa dallim se cilit subjelkt
politik i takojné , mos té& shikojmé se kush éshté pari, e kush i dyti, por té shikojmé se ¢ka kérkohet né
votim dhe cilat jané prioritetet. Sa i perket asaj se ¢faré té kaluare kemi, ne mund té kemi simpati ose
prshtypje ndaj njéri tjetrit, por informacion té sakté ende nuk kemi sepse pér fat t€ keq asnjé raport nuk
¢shté dhéné pér neve, i cili éshté i verifikuar. Uné jam njéri prej atyre qé né té gjitha institucionet qofté
komunale apo qéndrore, q¢ sa mé shpejt t& verifikohet e kaluara e t& giitha organizimeve politike dhe
jopolitike sepse vetém ashtu kemi me pa veten se ku jemi dhe ¢ka na pret.

Shaip Paloja — deshta njé sqarim lidhur me diskutimin ¢ z.Nazmi Gashi, se nuk éshté i vetmi ai qé ka
dhéné doréhegje, por ka qené edhe Nénkryetari i atéhershé m z.Hajriz Bekteshi, i cili jo qé ka dashur me
dhéné doréhegje, por ligji e ka obli gue me dhéné doréheqje. Ne si kuvendaré, kur po vijmé né mbledhje
vérteté nuk po kemi ku me i 1éné palltot, késhtu qé a ka mundési ne si asambleisté t& orientohemi dikund



né njé zyre bashkarisht, té vijmé edhe pak mé heret pse jo, para se té filloj mbledhja, qé & kemi njé
stabilitet para se t& hyjmé né mbledhje.

Kryetari — meqgé, jemi duke bisedye per kushtet dua ta njoftoj z.Paloji se ne jemi duke u zhvendosé nga
Komuna e vjetér, qé faktikisht mund&sité atje i kemi pasé edhe mé t& dobéta. Kétu, kryesisht @shié
sistem i hapur, por pér ¢do takim g€ ju doni me pasé dhe q¢ vlerésoni se éshté hapésiré e tepért kjo kétu
ku i kryeni aktivitetet, ne i kemi edhe 2 zyre, larté te Kryetari dhe éshté njé zyre né katin e paré qé e
shfrytézojmé pér takime té mbyllura. Ju e keni edhe zyren e kryesuesit, por besoj se né mbledhjen e
radhés do té kompletoheni.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:30'

Bashk.prof.pér puné té KK <% VIKkyesuesii Kuvendit komunal
7. y ? i 3
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' Republika e Kosovés
' Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit t& Pushietit Lokal
Ministarstvo Ad ministracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

| Per: Xhafer Gashi, Kryetar i Komungs sé Obiligit e
Burim Gérguri, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé

| Obiligit

Kopje Njésia pér Administrimin o Dokumenteve né MAPL
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve m’.fj.(ﬂinugé o
Pérmes: | Ivan Todosijevi¢, Ministér i MAPL-s&¢  p/ /5 j Gl LA e
| Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e M Pl-sé g W !
Nga: a N Fai‘os_ Qet-rimi, Drejtor i Departamentit«g,igjgg gl)(&,{f,g U] Date: 3L/01/2018
- _| Monitorim té Komunave MAPL N G Nr. 020-146
Lénda:

Kérkesé pér rishqyrtim o ligishmérisé sé aktit te
n | Kuvendit t& Komunés sg Obiligit o
Lloji i aktit: Vendim i Kuvendit t& Komunas

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren o QRK-sé Nr. 01/2016 pér Shqyrtimin administr

ativ té Akteve té Komunave,
€ né bazé t¢ kompetencave ligjore & ministrisé 8 péreaktuara me ligiet bazike dhe Rregulloren e
Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fusha

at dhe Pérgjegjésité Administrative té Zyrés s Kryeministrit dhe

Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit

Lokal ka pranuar pérshqyrtim té detyrueshém to ligjshmérisé ashtu si
Nr.03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

\j_ogdrrg_l}!r 1-09 pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa |

¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit

I miratuar mé daté mé date: 24.01.2018 N I
I parashtruar per shqyrtim né MAPL mé daté: 30,01.2018 |

Ministria ¢ Administrimit t¢ Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit té komunés si mé
sipér, vleréson se akti i komunés &shté ng kundérshtim me dispozitat e legjislacionit né fuqi.




Mos pajtueshmérité e aktit t& komunés te parashtruar pér shqyrtim té ligjshmérise jané si né vijim:

Nr. Formulimi né aktin e komunés Dispozita ligjore me té cilén akti i komunés
A B éshté né kundérshtim, -
1. Vendim Nr. 1-09 pér themelimin e | Vendimi Nr. 1-09 pér themelimin e Komitetit pér
Komitetit pér Politiké dhe Financa. Politiké dhe Financa (KPF-s&) me té cilin éshis

pércaktuar pérbérja e KPF-sé prej 7 anétaréve
éshté né kundérshtim me Ligjin Nr. 05/1.-020 pér
Barazi Gjinore pér shkak t&é “Mos pérfagésimit té
barabarté té femrave né kété trup ndihmues té
punés se kuvendit”. Ligji nr. 05/L-020 pér Barazi
Gjinore né nenin 6 pika 7 dhe 8 ka obliguar se:
“Organet legjislative, ekzekutive dhe givadsore
né € gjitha nivelet, si dhe institucionet tjera
publike, jané t¢ obliguara t& miratojné dhe
zbatojné masa & vecanta pér 8 arritur
pérfagésimin e gjinisé mé pak t& pérfagésuar, deri
né arritjen e pérfagésimit t& barabarté té fernrave
dhe meshkujve. Pérfagésimi i barabarté gjinor né
té gjitha organet legjislative, ekzekutive dhe
givgésore dhe institucionet e tjera publike arrihet
kur sigurohet pérfaqésim minimal prej pesédhjeté
pérgind (50%) pér secilén gjini, pérfshiré edhe
organet e tyre drejtuese dhe vendimmarrése”.
Lidhur me kété géshtje jeni njoftuar paraprakisht
nga MAPL, me shkresén Nr. 013-1515 t& datés
18.12.2017.

Bazuar né té cekurat mé larts, Ministria o Administrimit t& Pushtetit Lokal kérkon nga Kuvendi i
Komunés/Kryetari i Komunés qé té ndérmarrin veprime konkrete qé aktin e komunés ta harmonizojné
me dispozitat ligjore né fuqi, brenda 30 ditésh nga data e pranimit t& kérkesés pér rishqyrtim té aktit.
Ministria e Ad ministrimit té Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo sqarimi té
métejmé né lidhje me kété vierssim.
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OBILIGI- OBILE
TETET

Republika ¢ Kosovés-Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq - Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

Data
Peér Kryesesin e KK-sé, z.Burim Gérguri
cc Kryetarin e Komunés, z.Xhafer Gashi

Permes | Drejtoreshés sé DEFZH-sé, z. Zarife Behluli f

Nga Udhéheqési i Sekt.té ekonomisé, z.Daut Mjeku 4

Lénda Kérkesé¢ pér inicimin e procedures pér ndryshim — plotésim té ﬁregullores

komunale pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba

Nga Ju, kérkojmé q& t& mirret vendim pér inicimin e procedurés pér ndryshim —
plotésim € Rregullorés komunale pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba nr.I-150 té

dt.26.11.2014, pér shkaké t& harmonizimit me ligjet né fugi.

Me respekt !
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ar. Datum e

NRILIN.ARIIE Wmv
Republika e Kosovés- Republika Kosovo- Republic of Kosova —

Kuvendi Komunal Obiliq - Skupstina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obilig

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale- Direkcija za Zdravstvo i Socijalno Mirotvorno
Departament for Health and Sociale Welfare

Datg: 05 Shkurt 2018

Pér/Za/To: z.Burim Gérguri-Kryesuesé i Kuvendit
Pérmes/Preko/Throuch z.Xhafer Gashi-Kryetar i Komunés ‘[;g W J A R

Nga /Od/From: Dr.Ibush Mjekiqi-Drejtor i DSHMS ! e
Tema/Subjekat/Subject: Kérkesg (i R

I nderuar,

Kérkoj nga ju qé t& véni né rend dite marrjen e vendimit per ndarjen e parcelés pér ndértimin e
QMF-sé né Milloshevé

Pérckatmini i zonés ku duhet t& ndértohet QMF-ja &sht te rrethi i rrugése magjistrale Prishting —
Mitrovicé afér lumit Llap ose zoné tjetér.

Sipérfagja e parcellés duhet te jeté 15 deri 20 ari.
Siperfaqja pér ndértim do t& pércaktohet nga Drejtoria pér PUKP

Ndértimi do te kryhet nga donatori 0JQ “Qéndresa Kosovare” me fondin e siguruar nga
Ambasada e punéve t& Jashtme t& Kuvajtit me t& cilin kemi arrin t& sigurojm fondin e nevojshém

pér kété qéllim ,hapésira e QMF-s¢ doté jeté e 300 metra katror dhe punimet duhet t& fillojn né
gjysmén e dyté t& muajit mars.

Me respekt,
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Pér: Kuvendin Komunal né Obilig

Nga : Agim Spahiu, Drejtor né DA - Obiliq VZ/ : 7.

Lénda : Kérkesé, pér vazhdimin e projekt/it p}e"r

nin’ ‘e Meprimit, pér reagim ndaj braktisjes dhe
A € o N/

T =

mosregjistrimin té fémijéve né shkollg, periudhén shkuﬁ\/@@_‘gjﬁeﬁ-ﬁé dhjetor/ 2019

Data: 13.02.2018

Fillimisht falenderoj Kryetarin dhe stafin e tij pér ndarjen e mjeteve pér realizimin e arsimit
joformal, njékohésisht falenderoj edhe ish deputet té cilét votuan unanimisht né mandatin e

kaluar pér realizimin e projektit té arsimit joformal té nivelit (1-9)aprovimin e Planit té Veprimit .

Realizimi i projektit ka filluar né janar té 2016-sé dhe kishte mandat deri né dhjetor té 2017-sé,
me vendim té kuvendit. E gjithé puna dyvjecare ishte shumé intenzive dhe krejtésisht bazuar né

Udhézimit Administrativ pér arsimin joformal.

Arsyetim: Projekti per dy vite &shté realizuar sipas Udhézimit Administrativ pér arsimin joformal,
por kemi edhe nje numér té nxénésve né klasét VI,VI,VIIl dhe IX-té qé duhet ta pérfundojn kété

nivel té arsimit .

Buxheti pér periudhén shkurt / 2018 deri né dhjetor/ 2019

Numri Bruto Kont.ributi. %
Emri | Mbiemri | Individual paga penstlé) natl E;’t;ypsi%: 8
i punétorit | pér muaj BURBsLaL g
a b c d e=(d*5%) f=(d*5%)

XXXXXX XXXXX XXXXXXX 125.00 Koordinatore | 2250 20
XXXXXX | XXXXX XXXXXXX 75 Mésimdhénés | 1350 7
XXXRXK | XXXXX XXXXXXX 21 Mésimdhénés | 378 2
XXXXXX | XXXXX XXXXXXX 43 Mésimdhénés | 774 4
XXXKXX | XXXXX XXXXXXX 64 Mésimdhénés | 1152 6
XXXXXX | XXXXX XXXXXXX 21 Mésimdhénés | 378 2
XXXXXX | XXXXX XXXXXXX 32 Mésimdhénés | 576 3

Totali 6858

Paga pér njé muaj pér gjithé stafin kushtojn 381 euro
Paga pér njé vité pér gjithé stafin kushtojn 3429 euro
Paga pér dy vite pér gjithé stafin kushtojn 6858 euro



Raport pér gjendjen aktuale té vijuesve né mésimin joformal té nivelit, arsimi fillor dhe i

mesém té ulét

Mésimi joformal éshté duke u mbajtur né SHFMU” Dr.lbrahim Rugova” Obiliq dhe éshté
financuar nga DKA —ja prej 15 janari 2016 dhe vazhdon si vijon:

Né ciklin fillor jan& 10 nxénés, gjithsej té komunitetit ashkali té cilét me moshén e tyre mund té
integrohen né klasat e rregullta né SHFMU”Pandeli Sotiri”’Obiliq, népér kéto paralele.

Klasa e | -1 nxénés

Klasa e Ill — 3 nxénés

Klasae IV-0

Klasa e V- 4 nxénés

Klasa e VI -3 nxénés

Né ciklin e mesém té ulét :

Klasa e VIII — 10 nxénés

Klasa e IX -3 nxénés

Edhe 6 nx. qé kané kaluar moshén 16 vjegare do té vijojné mésimin e pérshpejtuar né kéto
klasa : 3 nx. né kl. 8 dhe 3 nx. né kL.IX.

Numri total i nxénésve qé do té pérfshihen né mésimin joformal sé paku deri né janar 2019
éshté 19 nxénés.

Vlen té theksojmé se deri me tash 4 vijuese t& programit shkrim/ lexim bazik pas pérfundimit té
kl'se 5 kané vijuar me rregull mesimin e pérshpejtuar dhe jané né klasen e 8.

17 nxénés e kané pérfunduar klasén e nénté nga janari i vitit 2016, ndérsa edhe 11 té tjeré té ju
nénshtrohen testit té arritshmerisé, pasi kané pérfunduar kl e 9 né néntor 2017.

Pér mbarévajtjen e mésimit joformal jané té angazhuar gjithsej: 6 mésimdhénés dhe pércjelljen e kétij
projekti e ka pér detyré kordinatorja,pérkatsisht drejtoresha e shkollés. Mésimi zhvillohet sipas Ligjit né
fuqi pér arsimimin e té rriturve dhe njé vit shkollor zgjaté 18 javé, ndérsa mbahen nga 16 oré mesimore
né javé brenda tri ditéve.Ka né vazhdimési kérkesa nga vijues té rinj pér té vazhduar shkollimin e
obligueshém , té cilin e kané |&né né gjysmé.

Do té ishte njé kontribut shumé i madh né luftimin e analfabetizmit.

Me respekt!
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Br. Datum
AR ID-DRITIC

e Kosovés-Republika Kosovo- Republic of Kosova
Kuvendi Komunal Obiliq - Skupétina Opstine Obili¢ - - Municipality Assembly Obiliq

Data

Pér Kryesuesin ¢ Kuvendit Komunal z. Burim Gergm
Nga Drejtori Zarife Behluli DEF : /
Lénda | Materiali per bartjen e mjeteve

Ju lutem pranoni maerialin per bartjen e mjeteve nga viti 2017 ne vitin 2018

Zarife Behluli

Drejtor EF

Me Respekt!




25°£96°022 LE'E0T'LT ST'v9L'E6T VE6TT VYT LTST'IET 10°9LY'2LE 65100026 LTTIST'SL9'T TT'SSH’8ST 91'0%2'995 00957056 IVLOL

9T'E0V'T 9T'E0v'T - #9'856'S ¥9°856'S - 08'T9E'L 08'T9E'L - . S2(103Ys 2 Jefoylal 11410qo “Fauy

E8'EL9VT - €8'EL9'VT LT'9ZE'SY LT'9ZE'SY 00°000°09 00'000°09 3J0[|03YS I NJISRIJUI'AOUIY

Or'eTe'y = or'ZI9'Y 09'£BE'SE 09°L8E'SE 00'0000% 00°000°0% aAa(sied"|q aAR||O%YS | ILIAOUDY

- - - 68'906 71T - 68906 77T 00'00T"EST - - 00°00T‘EST 21ysiyafe ejjoyys

- = - 62 1S0'SE 62 TS0°SE 00°'000'9€ 00000°9€ anadepide] | juijj|nday

00°000'8 £ 000008 » 00'0008 000008 4INYD 4ad iosyalw alsied

00°0£ - 00°0L 00'0€6°S 00°0€6'S 00'0009 000009 JIAND Jad JejusAu)

LL'GED'E LLGEO'E - 99'€VETS 99'EVETS : £V'E8E'YS £ E8E'YS = = JIAID SAWYIPU'QO | WIAPN

S0'081T = 50081 S6°6T8YT S6'6T8FT - 00°000°ST = 00°000°ST - JIANDH3IGO | IWinousy

z - - 00'%758'61 005861 0000008 00°000°0S 3|euUOZ JeEH

08'798°T - 08'798°T 0Z'LET'S 07’ LET'S 00'000°0T 00°000°0T 9ABZALIBA | IWUY||NBa1Y

00'¥€0'S - 00'vEQ’S 67 V6SET 00°996t 678798 00°000°02 00°000°0T 00°000°0T aABYSsaYs arabled aly

00°000°0Z E 00°000°0Z 0Z'609vZ 00°0T9'FT 07'666'6 00°0T9'v¥ 00'0T9vT 00°0000Z 0000007 ansfunup s efjlalqn

006902 = 00'690°Z 00°T€6'L 00'T€6°L 00°000°0T 00'000°0T iwifladosdsy3

06'629°9¢ = 06'629'9Z 7612598 8 IST'ET OT'0LE'EL E P8 IST'ETT P8 IST'ET 00°000°00T Jwizijeuey jwijngaly

16'988'ST TTLLTLT 697198 ZP'ZET0ZT 88'TLSTT TE'SRETT ET'VLT'96 0T'SP8'67T 0T°S¥8'62 00°000°0Z 00°000°00T Iwpeupyseq

68'E8E'L6 TT88Y's £9°S68'T6 LY SOV LEY ZLYT9EE 0156998 S9°S60°LTE O €62 S ¥6'Z0T'6E LL0BS'BLT 69°665'9Z€ 0.1} 3Up 3jeInd 23BN |l {RISY

- - = 0£'€SS'ET O€'ESS'ET TE9SLPT TE'9SL YT anapefold | ey

= - - 06°€TY'9T 06°€TH'9T 0000002 0000002 ana3nuJ @ elifequuiw ayp Fauy

- = - 9% 96v'6LT 9Y'961'6LT 00'000°08T 00°000°081 Alignd 1wiblLpN

€50 - £5°0 98'879'89 98'879'8¢ 00'000°0% 6679’89 6£°69'87 00°000°0F JoAeyz sw aaa8nul @ ellentiys

- - - 8€°877'6 8€'87Z6 00700001 00°000°0T 11323Ab aA9UODEIS | IWILIBPN

87'TZT'0T - 8T'TZ10T 7L°8L8'6Y 2L'8L8'6Y 00°00009 00°00009 Jejuanul 2 efiz)g
ZTHIZH0T (22 74 0T ZTHTTHOT[22 Tz 01

edl] 93 [ejoL ZT BAl| AL TZ Bea9L "dys [ejoL iwzuadys 1ayxng |[ejoL 11ayxng 1PpRlold

00'9T0'T90°9 Y.LOL

00'628'994'T 3|eldey awizuadys

DD.mmh\Wmﬁ 2J9jsuel) ayp auonuaagns

00°000°€E2T 3|eunwoy awizuadys

00'ZSP'29¢ aWIqIayYs ayp edjjen

00'9E6799'E afjipaw ayp eded

139yxng




Bartja e mjeteve sipas obligimeve kontraktuese

Bartja ne projekte kapitale Hirtia nei20ns
Blerja e inventarit 10,121.28
Asfaltimi rrugeve dhe trotuaret 97,383.89
Bashkfinacimi 25,886.91
Rregullimi kanalizimit 26,629.90
Mbjellja e drunjeve 20,000.00
Rregullimi | pargeve dhe shesheve 2,967.00
Ndertimi | objektit ndihmes ne QKMF 25,097.86
Paisje mjeksore per QKMF 8,000.00
Renovimi | infrastruktures shkollore 4,880.68
TOTALI: 220,967.52
Bartja ne kategorite tjera 175,642.94
Pagat ne shendetesi 25,000.00
Subvencione zyra e kryetarit 10,000.00
Subvencione Kultura 11,964.85
Mallra DSHPE 52,153.85
Mallra DKRS 10,000.00
Mallra zyra e kryetarit 10,000.00
Mallra arsimi mesem 7,000.00
Shpenzime Komunale 49,524.24

[Total pér bartje nga viti 2017 né vitin 2018:

396,610.46 |

Bartje
Bartje
Bartje
Bartje
Bartje
Obligim
Obligim
Bartje
Bartje

Obligim
bartje
bartje
bartje
bartje
bartje
b



[ LESYTLTT
ey gus £9°L9V'LT6 Jenzijeal suepr
00ELL VYO JOUXNq aw susb suey /1.0z UlA Jad axyeuelan JeiAy 81
£9'L9Y"LT6 00062 0S'6ZE°ST 00'890'Z 00'2E8 00'0£6'Z 00°99V'LT 00°£9 00'86L'EC 0S'LLL'0Z TS'TL02L 005095 L' 680°EVE S9'P6E'EEE 00'6LZ'6T m_
00062 00067 €IE{A[8 eBU JEq0]
05'62E'SZ 0§'62E'SE ETENENFETIET
00°890'Z 00'890'C 10SIpafw [WIyHIueld
¢ VYNLINY - widjoped
= VTIONHS - Widpiied
= VIHQY¥3D-12widaned
05'8£0'S9 00'0E6°C 00'99%'LT 00'L9 00'86L°E 0S'£LL°0T VIS3LIANIHS-8wdpned
TS'TTE'S IS'TIE'89 JWiapu 3f3|
00°000°€ 00'000'€ aA9M[q0 | Wizijeda)|
- alyyadielz
09'890'T 09'890'T a3jijqnd Jeuosd au Jewepial
18°085'S £8'085'S aljqnd sauoud | lwizalAupys
00'TES'S 00 1ES'S ayjgnd 19pqalqo edu efelb)
00'0ST'Z 00051'T neyopfadsu| edu 1eqofd
00°008'T 00'008'T wazjieye Jad e1alyo))
00'029'v6 00°029'06 aspeywpdan a ujwpysn Jad syey
00's¥v 00'Sht 3[2{0] | iUy jwjuesd
00'60E 00'60E 3WYSAIPU 3} AIIUIWNOP | WIHiLIFA
00°¢8v'09T 00'v85'091T $3%03 23 JJWIURSaIp | (wipy
00°81£'89 00'85¥'0r 00°06Z'82 s|wiBlysesy | wiisifBal |
- ysauziq | | jwipsiEal
00°0Z0°EY 00'020'EY aAajafwoine | unIsK3a)
S9'VEEEEE SO'VBE EEE 2u0Id au jwpey
0009 00'09 Jowibysn aafnyJe | fwyadsu)
- Japuay au afuiewsald
00°LL0°ST 00ZE8 00°09L 00°L19°ST 00°0% 00828 2AIjRIISIUIWPE B3]} BSYeY
00'EVS'ZT 00EPS'ZT £.1903 2) BIR1ID
00°LZe 00°£22 SafyapA 3} 21y
00'781' 00¥81°Z 53J0Jny 93 BIRNIINLD
00°88T'E 00°881'¢ salpuj 93 e
i3
eanyyny 1vindna sosarepusys | sousdey ajenserey Lo eaueuy
ereyAf3 edu yeqofd yljes au Jawiuap Isabing efypiab-juwisie Bloyys-iwisie ) ) Bjenjsjujwpe
-widped ~B|loyys Jewpd jsapiny | nuppyued 18WgIays aypiayxnq
wjsie wpyyiued
+19 52899 0058 04226 060£6 06Z¥6 OSTEL STEID 02059 ¥008Y P0SLT vOEST

¥.LOL

INI¥NHSY3d




£1°S0T (91°0) TL76Z'TT L8'76%6 #8'66L°TT 00'005'T2 0000L6 00°008'TT 9SNJY e U0 AWIqAYS
- - 00°00S‘Y 00°00S'% 00'005'% 00°00S'? fiuojajaydys
= (08'TL) 0Z'€¥5'09 00°000°€ 0Z'EPS'LS 00'ST9'09 00°000'€ 00'ST9'LS Jeuuniagn
5 E 00'000'S 00'000'S 00°000's 00°000'S in
- - 00°000'€y 000005 00°000'8€ 00°000°EY 00°000°S 00°000°8€E ewAy
= = = 0T'08T'ES 0T°08T'ES 0T'08T'€S 0T'08T'ES 1e8ed
ZZ+ITHOT|ZT 1z 0T ZZ+IZHOT|2Z Tz 01 3dHSa
Zz e Tz e “dys |e30L |wizuadys 119yxnq [e10L nayxng
X (55'0) vLTZY'SL Z8'66EVL 9L'9vT'9L LE'OOV'PL 1IV.LOL
- = 00°009 00'009 00'009 00°009 e32.0
LyvTL (s5°0) LETTY'T 76'120'T St'66€ 6E'9VT'Z 6E°9VL'T 00°00% 3JAz Jad awiziuing
= - LE'00P'EL LEQOV'EL LE00V'EL LE00V'EL eded
ZT+IZHOT | 00'22 00'1Z 00°0T TT+IT+0T | 00°2Z 00°12Z 00°0T eaueuld
elf "dys [eoL wizuadys 118yxnq |ejoL 139yxng
(18°0) 22'609°SL ZT'609'SL £0°0T9'SL £0'0T9SL VLOL
3 . 00°000'T 00'000'T 00'000°T 00°000'T SueAY
(18°0) 61°666'T 61'666'T 00'000'Z 00'000'Z aJAz Jad awiziuing
z < 00°000T 00°000'T 00°000°T 00°000°'T 1puaA Jysel Jalpan
* €0°0T9'TL £0'0T9'TL £0°0T9'TL £0'0T9'TL 1e8ed
44 1z 0T ZT+IZHOT|ZZ 1z ot Jpuanny 2 elAz
el +dys |e3oL jwizuadys 13ayxngq |e10L 13ayxng
PE'TLE'CT VETLETT PE'TLE'ZT PE'ZLEZT VYLOL
= 00°000°T 00°000°T 00'000'T 00°000'T 300071 usu fsied
- PETLETT PE'TLE'TT PETLETT PE'ZLETT 1e8ey
ZT+TT+0T|22 iz 0T ZZ+TZTHOT|ZZ 1z 01 wnyold
el -dys |e3oL lwjzuadys 13ayxng jeacL neyxng
= ve'Eveey YT EETY 8 L6EET vZEVZZY VL0l
- 000052 00°005°C 00'005'T 00'005'T Jopyadsui Jad alsied
- x YT EVL6E T ErL6E ¥8'268'0Z vT'EvL'6E 1eseq
ZZ+TZH0T|Z2 1z 0T ZTH+ITHOT|ZZ 12 0T 1uoijadsul
el *dys |ejoL lwizuadys 13ayxng [e3oL 1ayxng
10T 8212101 (88°9) SS°'v8Y0E £5'192'T ZL'S6STL 0€'£86'TEC ZT'E86VIE P6TLZT 00'LTL'TI8 8T'P66'TEL VLOL
- 8717101 - TL8L8'6Y 7L'8L8'67 00'000°09 00'000'09 JIejusAUL B el1a)g
- (72'0) 9Z'66%'S 9Z'66%'S 00°005'S 00°00S’S aJephz exaig
- = = 00'0002 00°000'2 00000 00°000'C ISINUOY
- = S 00°000'F 00'000'% 00'000% 00000t sueAy
- - - 00'000°C 000002 0070002 00'000Z ysea Ajad
3 (z€'0) 89'666'% 89'666'% 00°000°S 00°000'S 1wissed awiziuing
- (z8°s) 8T'769°9T 8T'¥69'9T 00°00£'9T 00'00£°9T 24Az 1ad awiziuing
- - 00°000°0T 00°000°0T 00'0000T 00°'000°0T 3000T uau afsieq
- - 00°'S6£'9T 00'LTL'TT 00°8L9% 00'S6£'9Z 00°£L1LTT 00'849°F HWILIBA 3 J2WIGIAYS
701 £50PT'VE £5'192'T 00°6£8'7¢ 6°0ST'v v6'TLT'T 0064822 3SNPEILOY AWIgIays
c = 00°000°ST 00°000'ST 00°000'ST 00°000'ST siuojajay dys
- - 00°ZSE'E 00°'ZSE‘E 00'ZSE‘E 00°ZSE'E Jpuan Jyseldyg
- 81'588°0vT 81'588'0¥T 81°588°0vT 81'588°0v1T 1edeg
2Z+IZHOT|ZT 1z ot ZT+TT+0T |22 1z 01
zzemal TZ B4l AL "dys |e30) 1wizuadys 133yxnq |e3oL 1ayxng elelsiuiupy
0 [ [sz-60szT I I [sz'60szT 1 wpipny|




TZHIZH0T|Z2 12 0T TTHITHOT|2ZT Tz 01
Zz el 3L TZeiaL *dys |e3ol |wjzuadys 139yxnq [e30L 1ayxng Muaiquy 3 elolfaig
00'5PT 0579978 05'¥99v8 05'0I8%8 0501878 VL10L
(00°9vT) 00'vS8'6% 00°7S8'6 00700005 3|euoz JepeH
= 0S'0T8'vE 0S'0T8'PE 05'018'VE 05018 1e8ed
TT+IZHOT|ZT 1z 01 ZT+ITHOT|ZZ 12 0t
el "dys |e30L 1wizuadys 1nayxng |ejoL 1jayxng 1wzjueqin
- £E'vL08C £E'VL0'ST £E'7L0'8T £€'vL0'8C TY.LOL
= £E'7L0'8C €E'1/08Z €€'1£08C €E'VL0'8T 1e8ed
TZ+IZHOT|2Z 1z 01 ZTHITHOT|ZT 1z 01
Bl dys |eyoL wzuadys 118yxnq |ejoL 11eyxng aesiseiey JPuIqIays
TT'L9TT 0S°LT88L 68'Z£8'8Y T9°'786'67 T9'¥86'6L 00°000°05 19'786'6C NMVLOL
TT°L9TT 68'7E8'8Y 68°7€88Y 00°000°0S 00°000°05 AUOPUIAGNS
- T9'¥86'62 T9'v86'67 19'786'6T 19'¥86'6T 1e8ed
ZZ+IZ+0T|22 1z 0T ZTHITHOT |22 1z 0t eisablng
ein *dys |ej0L 1wizuadys 132yxnq |ejoL. nayxng
2 (€1'2) £8°L12'0S £8°£T2'05 00'022°0S 00'022'0S {ITV.LOL
- 00°005 00°005 00'00S 00'00S e)a.g
(26°0) 80°66% 80'66% 00'005 00005 sueAy
= 00°005 00008 00008 00°00S 9SNPRIIUOY SWIGIAYS
(t1z'T) 6.'866 6L'866 00°000'T 00°000'T 1puaA 1ysel 13[1paN
- = 000ZL LY 00'0ZL LY 00'0ZL'LY 00°02L LY 1eded
ZZHIZH0T|Z2 1z 0t TZHITHOT|ZT 1z 0T Nz
el dys |e30) 1wzuadys)| 11ayxnq [eloL 1|yxng
Pi'09L°2T 97'602'62T (28'Z€5PT) 22°965£69 '6EE'65 TS'T8E6LT LZ'5L8'85Y £'860'798 8866028 £L'06530€ 60'80V'ELY 1Y.LOL
- 06'629'97 7672598 P8'TSTET OT'0LE'EL P8 IST'ETT $8TST'ET 00°000'00T JiLizijeuey jwijndaly
- 00°690'7 00'TE6'L 00°000°0T 1widosdsyg
UL 69198 (LL'528'€) P TET0CT 882451 TE'S8E'TT ETVLT'96 0T'S¥8'6¢T 0T'Sv8'6Z 00°000°0Z 00'000'00T Iweuyyseg
TT'88F'S L9'S68'T6 (70"#05'6) Lb'SOY LEY ZLVT9'EE 01'569°98 S9'S60'LTE OF'€6Z'vPS #6'70T'6€ £L°065'8LT 69'665'9Z€E IAIBNLL LW [BYSY
- * (T0'€0Z'T) 0€'€SSET 0€'€SS'ET TE9SL'YT TE'9SL YT anapyafoud | jwiley
E - 60'7S0'TE 60°750'Z€ 60'ZS0'ZE 60°250°ZE 1edeq
ZT+1Z+0T |22 1z 0T ZZHTZ+0T|2Z 1z 0T afl|gnd ednpjnijsejul
ZzelaL TZeinalL .n_._m _muo._. _—Encmne_w 13ayxnq |ejol nayxng
60'TZL (y8'ess’s) 95°'SEZ'E9S 0£'829'59 9Z'£L09°L6Y 60'0TS'69S 6€'67E99 OT'TOT'E0S NVLIOL
- (0T°985°€) 06'€T#'9T 06'€TH'9T 00'000'0Z 0000002 aAa3n. 3 efifequuiiy
2 (¥S°€08) 9967641 9'96%'6LT 00°000°081T 00'000°08T 3ignd 1wibLpN
€50 = 98'89'89 98'8¥9'82 00°000°0% 6E'67989 6£'679'87 00°000°0% uoneyz
= (z9°1LL) 8€'372'6 8£'87'6 00'000°0T 00'000°0T 11393Ab 3A3uOI2E}S PN
£9'ZIS - LE'LBY'TE LE'L8Y'ST 00°000°9T 00°000°Z€ 00'000°9T 00°000'9T aJounni effequialiy
- (SL'Ly) STIST'T ST'TST'T 00002°T 00°002'T ana(sied 2 efifequuipy
082 (99°1¢7) $STZ9LT 07'L66°E PEYTZO'ET 00'998'LT 00°000'v 00°998'€T anajalwolne | jwiedly
- (00%) 00'966't 009667 00'000'S 00°000'S ‘lwoje 1wiasiyxay
- (L2°g8T) £2°978'0F £T°9v8'0¥ 00°000'T¥ 00°000'TY eJnjan Jad ajueiniey
= (py€LT) 95'978'S 95'978'S 000009 000009 Jojesauald Jad ajeaiag




Pagat 22,623.12 22,623.12 22,623.12 22,623.12 -
Mbjellja e drunjeve 10,000.00 20,000.00 14,610.00 44,610.00 9,999.20 14,610.00 24,609.20 (0.80) 20,000.00 -
Rreg.parqeve shesheve 10,000.00 10,000.00 20,000.00 8,628.29 4,966.00 13,594.29 (1,371.71) 5,034.00 -
Rregullimi | varrezave 10,000.00 10,000.00 8,137.20 8,137.20 1,862.80 -
Dezinsektimi 8,000.00 4,000.00 12,000.00 7,995.00 3,712.84 11,707.84 (5.00) 287.16 -
TOTALIL: 50,623.12 44,000.00 14,610.00 109,233.12 49,245.61 16,816.04 14,610.00 80,671.65 (1,377.51) 27,183.96 -
Admin. Shendetesise Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp. Te lira 21 Te lira 22

10 21 22|10+21+22 10 21 22|10+21+22
Pagat 22,406.88 = - 22,406.88 22,406.88 22,406.88 - - -
Furnizime per zyre 1,000.00 - - 1,000.00 1,000.00 - 1,000.00 - - -
Inventar per QKMF 6,000.00 6,000.00 5,930.00 - 70.00 =
Renovimi | objek.QKMF - 15,000.00 - 15,000.00 - 14,819.95 14,819.95 - 180.05 -
Paisje mjeksore per QKMF 8,000.00 8,000.00 - - 8,000.00 -
Ndertimi o ob.ndihmes QH - - 54,383.43 54,383.43 - 51,343.66 51,343.66 - - 3,038.77
TOTALI: 23,406.88 29,000.00 54,383.43 106,790.31 23,406.88 20,749.95 51,343.66 89,570.49 - 8,250.05 3,039.77
Kujdesi primar shendet. |Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp. Telira 21 Te lira 22

10 21 22(10+21+22 10 21 22|10+21+22
Pagat 692,427.41 - 0.07 692,427.48 692,427.41 0.07 692,427.48 - -
Rryma 9,000.00 2,000.00 0.95 11,000.95 8,989.79 1,987.38 - 10,977.17 (10.21) 12.62 0.95
Uji 4,400.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 - =
Mbeturinat 8,000.00 8,000.00 7,989.43 7,989.43 (10.57) - -
Karburante per vetura 3,000.00 3,000.00 2,940.36 2,940.36 59,64 -
Shp.telefonike 500.00 = = 500.00 498.43 498.43 (1.57) - -
Furnizime per zyre 5,000.00 5,000.00 4,999.96 4,999.96 {0.04) - -
Furnizime mjeksore 14,000.00 14,000.00 13,999.20 13,999.20 (0.80) # -
Furnizime pastrimi 4,000.00 4,000.00 3,998.91 3,998.91 (1.09) - -
Dru 2,500.00 2,500.00 1,750.00 1,750.00 (750.00) - -
Avans 1,000.00 1,000.00 993.31 993.31 (6.69) - -
Rexhistrimi automjeteve 1,500.00 1,500.00 1,336.49 1,336.49 (163.51) - -
Subvencione 8,000.00 7,387.30 - 15,387.30 8,000.00 7,387.00 15,387.00 - 0.30 -
TOTALI: 750,327.41 12,387.30 1.02 762,715.73 749,382.93 12,314.74 761,697.74 (944.48) 72.56 1.02
Sherbimet sociale Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp. Te lira 21

10 21 2210421422 10 21 22|10421+22
Pagat 59,380.06 - = 59,380.06 59,380.06 59,380.06 -
Karburante per vetura 500.00 - 500.00 483.50 - 483.50 (16.50) 33.00
Furnizime per zyre 500.00 500.00 485.67 485.67 (14.33) 28.66
TOTALI: 60,380.06 60,380.06 60,349.23 60,349.23 (30.83) 61.66
DKRS Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp. Te lira 21

10 21 2210421422 10 21 22110421422
Pagat 51,383.32 - - 51,383.32 51,383.32 51,383.32 -
Sherbime tjera konraktusg 3,500.00 2,000.00 - 5,500.00 3,500.00 1,953.78 - 5,453.78 - 46.22
Furnizime per zyre 500.00 - - 500.00 499.95 - 499.95 (0.05)
Furnizime pastrimi 500.00 - - 500.00 499.95 - 499.95 (0.05)
Subvencione 5,799.00 10,000.00 - 15,799.00 5,799.00 9,953.03 15,752.03 - 46.97
Rregullimi | lapidareve 36,000.00 36,000.00 35,051.29 35,051.29 (948.71)
TOTALI: 97,682.32 12,000.00 109,682.32 96,733.51 11,906.81 73,589.03 (948.81) 93.19




Administrata Arsim Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp. Te lira 21 Te lira 22

10 21 22(10+21+22 10 21 22|10+21+22
Pagat 39,950.67 - - 39,950.67 39,950.67 39,950.67 = -
Furnizime per zyre 700.00 - - 700.00 699.90 - 699.90 (0.10) - -
Subvencione 22,000.00 8,000.00 30,000.00 22,000.00 8,000.00 30,000.00 - - -
Shkolla Lajthishté 153,100.00 - - 153,100.00 144,906.89 - 144,906.89 (8,193.11) = =
Renovimi | shkollave bl.paisjeve 40,000.00 40,000.00 35,387.60 35,387.60 - 4,612.40 -
Renov.infrastrukt.shkollore 60,000.00 60,000.00 45,326.17 45,326.17 - 14,673.83 -
Rreg. oborrit rethojat e sh - - 7,361.80 7,361.80 - 5,958.64 5,958.64 - - 1,403.16
TOTALI: 215,750.67 108,000.00 7,361.80 331,112.47 207,557.46 88,713.77 5,958.64 302,229.87 (8,193.21) 19,286.23 1,403.16
Qerdhja Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp. Lira

10 21 22|10+21+22 10 21 22|10+21+22
Pagat 74,100.97 - - 74,100.97 74,100.97 74,100.97 -
Rryma 3,500.00 - - 3,500.00 3,499.40 - - 3,499.40 (0.60)
Uji 1,000.00 - - 1,000.00 1,000.00 - 1,000.00 -
Mbeturinat 450.00 - - 450,00 450.00 - 450.00 -
Shp.telefonike 300.00 - - 300.00 272,74 - 272.74 (27.26)
Furnizime per zyre 300.00 - 300.00 299.98 299.98 (0.02)
Ushgim per femije 13,000.00 13,000.00 10,894.60 10,894.60 (2,105.40)
Furnizime pastrimi 300.00 - - 300.00 224.97 224.97 (75.03)
TOTALI: 92,950.97 - - 92,950.97 90,742.66 90,742.66 (2,208.31)
Arsimi fillor Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp. Te lira 21 Te lira 22

10 21 22|10+21+22 10 21 22|10+21+22
Pagat 1,641,439.21 - - 1,641,439.21 1,641,439.21 1,641,439.21 = =
Rryma 10,430.00 - 0.67 10,430.67 10,288.43 - - 10,288.43 (141.57) - 0.67
Uji 5,220.00 - - 5,220.00 5,192.84 - - 5,192.84 (27.16) - -
Mbeturinat 2,850.00 - - 2,850.00 2,850.00 - - 2,850.00 - - -
Shp.internetit 500.00 500.00 375.03 - 375.03 (124.97) - -
Shp.telefonike 200.00 - - 200.00 182.34 - - 182.34 (17.66) - -
Furnizime per zyre 5,690.00 - 5,690.00 5,596.72 - 5,596.72 (93.28) - -
Furnizime me ushgim 1,000.00 1,000.00 - - - {1,000.00) - -
Furnizime pastrimi 3,770.00 3,770.00 2,512.93 - 2,512.93 (1,257.07) - -
Qymyr 2,130.00 2,000.00 4,130.00 2,130.00 1,100.00 - 3,230.00 - 900.00 -
Dru 5,600.00 6,500.00 - 12,100.00 5,599.99 5,025.01 - 10,625.00 {0.01) 1,474.99 -
Derivate per gjenerator 1,810.00 1,810.00 1,809.49 - 1,809.49 (0.51) - -
Konkurset 600.00 600.00 600.00 - 600.00 - - -
TOTALI: 1,681,239.21 8,500.00 0.67 1,689,739.88 1,678,576.98 6,125.01 - 1,684,701.99 (2,662.23) 2,374.99 0.67
Arsimi Mesem Buxheti Total buxheti Shpenzimi Total shp. Te lira 21

10 21 22|10+21+22 10 21 22|10+21+22
Pagat 434,189.12 9,999.99 - 444,189.11 434,189.12 9,999.99 444,189.11 - - -
Rryma 2,000.00 - - 2,000.00 2,000.00 - - 2,000.00 - -
Uji 3,750.00 - - 3,750.00 3,750.00 - 3,750.00 - =
Mbeturinat 1,000.00 - - 1,000.00 1,000.00 - 1,000.00 - -
Shp.internetit 300.00 300.00 268.73 268.73 (31.27) -
Shp.telefonike 500.00 - - 500.00 500.00 - 500.00 - -
Paisje nen 1000 € 1,500.00 1,500.00 1,470.99 1,470.99 (29.01) -
Furnizime per zyre 800.00 - 800.00 792.40 792.40 (7.60) -
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KERKESE PER MARRJE NE SHFRYTEZIM TE KOMPLEKSIT SPORTIV NE OBILIQ

Té nderuar Asambleisté, i nderuari Z. Kryetar,

Federata e Futbollit e Kosovés (FFK) éshté anétare me té drejta té plota e FIFA-s dhe UEFA-s dhe si e
tillé duhet gé t'i pérmbush té gjitha obligimet e parapara pér pjesémarrje né gara me té gjitha
kategorité e Pérfagésueseve dhe me sitemin unik t& edukimit, trajnimit dhe licencimit té té gjitha
kuadrove.
Komiteti Ekzekutiv i FFK-sé& (KE) ka marré vendim gé té investojé dy milioné euro dhe mé pas arriti
qé té pérfitojé edhe njé milioné euro (gjithsejt 3 milioné& euro)né infrastrukturén sportive pér njé
qendér trajnuese dhe kampe té Pérfaqésueseve tona té futhollit.
Duke pasur parasysh se komuna e Obiligit ka njé potencial teritorial sportiv brenda kompleksit té
lartpérmendur, KE i FFK-sé ka vendosur qé té parashtrojé kété kérkesé pér marrje né shfrytézim té
kompleksit sportiv pér afat kohor prej 25 vitesh, e gé& &éshté kriter kohor minimal nga UEFA.
FFK obligohet gé:
e do té investojé tre (3) mil. Euro né Infrastrukturé dhe kryesisht né& stadiumin kryesor,
tribinat, ndértesén e gendrés dhe fushat ndihmése;
e do té punésojé punétorét nga Komuna e Obiligit ( pér aq sa ka mundési);
e do t& mirémbajé dhe menaxhojé né térési kompleksin;
e do té koordinojé me KK Obilig manifestimet sportive dhe kulturore té saja pa kompenzim;
e do t'i mundésojé kiubit amé té zhviliojé aktivitetin e vet né kété kompieks, pas marréveshjes
tripaléshe (FFK, KK dhe klub) pér shpenzimet e béra nga ta;

Té gjitha kéto dhe detaje tjera do té pérshkruhen né marréveshjen e nénshkruar nga FFK dhe KK
Obilig pas marrjes sé vendimit nga Asamblea Komunale né Obiliq.

Kryetari
Fadil Vokrri
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